
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA, ŠUMNÁ 
Úplata v MŠ 

Č.j.: A/101/2018 

Vypracoval: 

Schválil: 

Pedagogická rada projednala dne 

Účinnost ode dne: 

Změny v organizační směrnici: 

Richard Nekula 

Richard Nekula 

28. 8. 2018 

1.  9. 2018 

Číslo směrnice: 
 

18 

Poř. 

číslo 

1 

2

Datum vydání 

 

30.5.2018 

30.5.2021

Strana číslo 

 

vše 

vše 

Účinnost ode 

dne 

1.9.2018 

1.9.2021

Provedl: 
jméno podpis 

Richard Nekula 

Richard Nekula 

 

 

 

 

Poznámka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tato směrnice vychází z: 

- § 123 odst. 2 a odst. 4, školského zákona a dále podle 
- § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 

 

Obsah: 

Čl. I Úvodní ustanovení 

Čl. II Výše úplaty 

Čl. III Snížení úplaty 

Čl. IV Splatnost úplaty 

Čl. V Osvobození od placení úplaty 

Čl. VI Závěrečná ustanovení 

Příloha č. 1 Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

 

Tento pokyn stanoví úplatu za předškolní vzdělávání, (dále jen „úplata“), kterou hradí rodiče nebo jiní 

zákonní zástupci dítěte mateřské škole. 

 

Čl. II 

Výše úplaty 

 

Výši úplaty stanoví ředitel mateřské školy vždy na období školního roku a zveřejní ji na informační 

tabuli mateřské školy nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku. V případě přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání v průběhu školního roku oznámí ředitel mateřské školy stanovenou výši úplaty 

zákonnému zástupci při přijetí dítěte. 

 

Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 50 % skutečných průměrných měsíčních neinvestičních nákladů, 

které připadají na předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole 

 

Pro školní rok ....................... je stanovena měsíční úplata za předškolní vzdělávání ve výši ……,- Kč. 
(Viz. příloha č.1) 

 

Čl. III 

Snížení úplaty 

 

Snížení úplaty se řídí § 6 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb.  
 

a) Pro dítě, které se v souladu s § 34 odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí v mateřské 

škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a 

školských zařízení, 

 

b) Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší než 5 

vyučovacích dnů. 

 

Čl. IV 

Splatnost úplaty 

 

Splatnost úplaty se řídí § 6 odst. 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb. Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15 

dne příslušného kalendářního měsíce, pokud ředitel mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem 

dítěte jinou splatnost. Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání, může ředitel 

školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle § 35 odst. 1d zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon. 

 

 

 

 



Čl. V 

Osvobození od placení úplaty 

Osvobození od úplaty se řídí § 123 odst. 2 zákona č. 561/2006 Sb.  

Ředitel školy může rozhodnout o snížení úplaty: 

 

a) děti s postavením azylanta, osoby požívající doplňkové ochrany nebo účastník řízení o udělení 

mezinárodní ochrany na území České republiky, 

 

b) děti s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, 

závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným 

postižením více vadami nebo autismem, 

 

c) jiný důvod, který není uveden v § 123 odst. 4 školského zákona 

 

Osvobození od úplaty se řídí §6 odst. 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb.   

Zákonní zástupci mohou žádat o osvobození od úplaty: 

 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona 

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 

 

d) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 

odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), 

 

e) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, 

 

f) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče 

(§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře), pokud tuto skutečnost prokáže 

řediteli mateřské školy,  

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 
 

 

Tato pokyn nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018 

 

 
Richard 
Nekula 

 
 
 
 

Digitally signed by Richard Nekula 

DN: C=CZ, CN=Richard Nekula 

Reason: I am the author of this document 

Location: your signing location here 
Date: 2020-09-04 08:32:20 

Foxit Reader Version: 10.0.1 

V Šumné 30. 5. 2018 Mgr. Richard Nekula 



Příloha č. 1 

 

Rozhodnutí ředitele mateřské školy ke stanovení úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 

2023-2024. 

 

V souladu s § 123 odst. 2, 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1 až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji úplatu za předškolní vzdělávání takto: 

 

1. Měsíční výše úplaty za vzdělávání 

 
Pro školní rok 2023/2024 je stanovena měsíční úplata za předškolní vzdělávání ve výši 200,- Kč. 

 
 

 

 

 

Dne: 30. 6. 2022  Podpis ředitele: 


